baculariatus, cujus pretextu revera nemo magistratu insignitur, potent

vere appellari magister—Bacularium, inquam, gracia sui gradus ap-

pellari magistrum in sua sciencia—prestantissimum nomine sonante

magistri—minus prestantem prestantissimum, principem comitem,

dominum armigerum, militem inferiorem superiorem, et parem im-

parem nuncupari existit : quod profecto, propter suam malam sequelam

in ordinem politici regiminis subvertendo, contradiccionemque inclusam

nullus sapiencium admitteret. Unde vestra premissa Universitas bacu-

larium, in proclamacionibus publicis in scolis pro sua forma legenda

habitis, magistrum nequit approbare, nisi tale approbaret oppositum in

adjecto ; videlicet quod magister talis, qui non est magister, tale pro

sua forma leget volumen ut sit magister, quod nimirum propter suam
ridiculosam impossibilitatem, Universitati cuique approbare foret ab-

surdissimum. Verumptamen vestra Universitas prefata bacularios in

decretis et jure civili, qui nullatenus sunt magistri, infra suum pre-

cinctum a personis singularibus, ut a suis servitoribus et aliis quibus-

libet volentibus, nominari magistros prout consueverunt, juxta vestri

graciosi brevis nobis nuper missi directi preceptum, libentissime tolerat

et tolerabit. De quo, cum nonnulli bacularii in decretis et jure civili

vestre Universitatis prenominate, plus nomen honoris quam ejus

meritum amplectentes, minime contentantur nisi quatenus ultra hoc,

tam ab Universitate prefata quam in proclamacionibus in scolis pro

magistratu optinendo publice factis, magistri amodo appellentur:

occasione cujus metu et robore id extorquere satagentes, quod veri-

* appropriata MS. ' magistri ib. ^ illos qui ibidem : these

words repeated in the MS.

K 2
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tate suadente ipsis racio ' denegat, nedum vestre^ Universitatis studium,

vi armata litigiosis eorum conventiculis discidiosisque insultibus inde-

fesse modo enormi subvertunt. Itaque a ^ decreto ejusdem Universi-

tatis, in negocio predicto mere temporali, secundum nostrorum jurium

Fol. 40 a. exigenciam juste et rite lato, ad officialem curie ' de arcubus ' appel-

lantes, eandem vestram Universitatem, in non modicum prejudicium

vestre corone, nostrorumque jurium a vestra regia celsitudine confirma-

torum, illuc molestissime infestando in judicium traxerunt ; ubi, judice

testibusque singulis in ipsa causa receptis, dicte Universitatis adversariis

et partibus manifeste existentibus, videlicet decretistis civilistis, nuilo

juris ordine observato, omnique nobis denegato beneficio juris, in

despectum vestre Universitatis predicte actenus inauditum, cum arro-

gantissimo boatu infaustissime et iniquissime est processum. Adeo

quod non solius prefate cause audicione illi contentati, quinimo dis-

sensiones dissencionibus cumulando, causam preeminencie inter doc-

tores medicine et juris civilis, (in preexcellentissimum arbitrium* et

laudum potentissimi principis et invictissimi domini recolendissime

memorie regis Henrici quinti, vestri serenissimi progenitoris, ante-

cessorumque suorum, per unanimem cetum magistrorum vestre Uni-

versitatis prefate alias compromissam,) in vestre regalie contemptum,

in eadem curia et admiranda inestimabili frontosa presumpcione de-

cidere usurparunt; jura nostra, vestra incircumscripta auctoritate robo-

rata, ibidem ad eorum placitum interpretando, contra vestre dicte

Universitatis libertates, cui soli, ex vestrorum progenitorum graciosa

concessione, propria jura ab ipsa edicta vel prescripta declarare et

mutare incumbit. Unde ad tantum et tam graviter intus et exterius,

ut prefertur, vestra prescripta Universitas infestatur, quod, solita in ea

cessante doctrina, in non pauco numero scolares, longe pocius prefate

infestacionis intestine et forinsece, quam malignissime cladis illuc in-

stantis formidine, illam pene vacuam dimittunt pariter et desolatam.

Quoniam—internius lamentando referimus—de verisimili studii vestri

cessacio appropinquat, nisi vestra regia magnificencia in predicta

excessus et gravamina, in eandem Universitatem illata, debite cor-

rigendo sibi celerius oportunum imparciatur auxilium. Quas ob res,

magnifice princeps potentissimeque domine, vestram inclitissimam

clementissime quesumus majestatem nostris devotis et obnixis precibus

exoratam haberi
;
quatenus antedicto officiali de arcubus de dictis causis

non audiendo ulterius, neque aliquam sentenciam in eis earumve altera

' ratio : this word is partly erased MS. * premisse added over the line MS.
^ a blotted in MS. * Another confusion apparently—perhaps it should be

read pre'cxcelkvtissimo arbilrio et laitdo, but there is no abbreviation in the

writing here.
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latam execucioni aliquatenus demandando ; sed, si quid in eisdem

prius attemptaverit, revocando, vestris graciosis litteris sigillo vestre

cancellarie signatis prohibere dignetur; et post hoc easdem causas

vestrum per consilium maturius auditas, pro pacis nostre optate